ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	10.05.2023

	№
	20/8

	г. Мураши

Об утверждении отчета о выполнении плана приватизации
муниципального имущества в 2022 году

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о выполнении Плана приватизации муниципального имущества за 2022 год. Прилагается.
2. Настоящее решение опубликовать в Муниципальном вестнике и на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы
Мурашинского муниципального округа				    А.А. Лузянин
__________________________________________________

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ

Отчет о выполнении
Плана приватизации муниципального имущества за 2022 год

15 декабря 2021 года решением Думы Мурашинского муниципального округа был утвержден прогнозный план приватизации муниципального имущества. 20 апреля 2022 года внесено дополнение в прогнозный план приватизации муниципального имущества.
В план приватизации вошли 6 объектов недвижимого имущества:
здание больницы, село Боровица, ул. Халтурина;
нежилое здание с земельным, гор. Мураши, ул. Халтурина, д.80;
нежилое помещение, гор. Мураши, ул. Калинина, д. 11а, пом. 1002;
нежилое помещение, пос. Безбожник, ул. Почтовая, д. 59а, помещ.2;
здание учебного корпуса с земельным участком, гор. Мураши, ул. Пионерская, дом 39;
здание с земельным участком, гор. Мураши, ул. Володарского, 8 а
30 декабря 2022 заключили договор купли - продажи недвижимого имущества (с рассрочкой платежа) на нежилое здание - здание офиса рынка с земельным участком по адресу Кировская область, Мурашинский район, город Мураши, ул. Володарского, 8а. Продажа прошла на условиях приватизации муниципального имущества, арендуемого субъектами малого предпринимательства, обладающим преимущественным правом в порядке реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества. Итоговая стоимость - 979 000 рублей с учетом НДС. Покупатель выплачивает цену договора в рассрочку в течении одного года с момента подписания соглашения. В бюджет Мурашинского муниципального округа поступило 30%, что составляет 293 700 рублей.
Желающих приобрести другие объекты недвижимого имущества в 2022 году не было. Информация о возможности приобретения муниципального имущества опубликована на официальном сайте Мурашинского района.